UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TRÀ GIANG
Số:         /UBND
V/v báo cáo về tình hình nuôi chim yến và công tác quản lý hoạt động nuôi chim yến
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Trà Giang, ngày       tháng  10  năm 2025

     Kính gửi:
- Phòng Kinh tế xã;
- Các Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 4746/SNNMT-CNTY ngày 16/10/2025 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo về tình hình nuôi chim yến và công tác quản lý hoạt động nuôi chim yến. Chủ tịch UBND xã Trà Giang yêu cầu Phòng Kinh tế, các Trưởng thôn trên địa bàn xã phối hợp thực hiện rà soát, tổng hợp hoạt động nuôi chim yến tại địa phương và báo cáo các nội dung sau:
1. Các Trưởng thôn:
- Thống kê số lượng nhà nuôi chim yến, sản lượng tổ yến năm 2024 và dự kiến sản lượng năm 2025 (theo mẫu tại Phụ lục kèm theo);
- Báo cáo gửi về Phòng Kinh tế chậm nhất đến hết ngày 21/10/2025
2. Phòng Kinh tế: Trên cơ sở số liệu các thôn cung cấp, tham mưu UBND xã báo cáo:
- Tình hình nuôi chim yến và công tác quản lý hoạt động nuôi chim yến, sản xuất, kinh doanh sản phẩm tổ yến tại địa phương;
- Thống kê số lượng nhà nuôi chim yến, sản lượng tổ yến năm 2024 và dự kiến sản lượng năm 2025;
- Các kiến nghị và đề xuất của địa phương liên quan đến hoạt động nuôi chim yến.
Báo cáo gửi Chi cục Chăn nuôi và thú y trước ngày 24/10/2025 theo quy định.
Yều cầu phòng Kinh tế, các Trưởng thôn phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Sinh Quân

2

Phụ lục
DANH SÁCH CHI TIẾT CƠ SỞ NUÔI CHIM YẾN TẠI ĐỊA PHƯƠNG
(Ban hành kèm theo Công văn số:         /UBND ngày        /10/2025 của UBND xã Trà Giang)

	TT
	Họ và tên hộ
	Số điện thoại
	Địa chỉ
	Số nhà yến
	Diện tích sàn (m2)
	Năm xây dựng
	Loại hình
	Số lượng tổ hiện có
	Sản lượng năm 2024 (kg)
	Ước sản lượng tổ yến năm 2025 (kg)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	Tổng cộng:

Loại hình: Nhà yến kiên cố/ Nhà chuyên biệt chỉ để nuôi chim yến hoặc nhà ở kết hợp nuôi chim yến